RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME 
CNPJ: 17.333.890-0001/56 
ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO N°75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000                                                              
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.08.26.2 - PE 
VALOR A CONTRATAR: 1.600,00 (mil e seiscentos reais) 

PREFEITURA DE HORIZONTE 

Secretaria de Segurança, Cidadania, 

Trânsito e Transporte 

CISP – CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA  

Art. 2º Designar o servidor para atuar na FISCALIZAÇÃO dos CONTRATOS 
celebrados entre o Município de Horizonte, através da Secretaria Municipal de

[...]

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME 
CNPJ: 17.333.890-0001/56 
ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO N°75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000                                                              
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.08.26.2 - PE 
VALOR A CONTRATAR: 1.600,00 (mil e seiscentos reais) 

Parágrafo único. A designação do fiscal de contrato específico para cada objeto 
será estipulada nos documentos e elementos constantes da fase preparatória do 
procedimento.  

Art. 3º Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira.

[...]

Hídricos e parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município em anexo. OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, MAPP 2586, 

CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. OBJETO DO ADITIVO: Fica acrescido ao contrato o valor de 

R$ 39.707,41 (trinta e nove mil, setecentos e sete reais e quarenta e um centavos) referente ao reajuste financeiro da 10ª e 

11ª medições. DATA: 10 de outubro de 2025. SIGNATÁRIOS: Ricardo Dantas Sampaio e Felipe Henrique Almeida 

Nascimento. 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

[...]

obra, conforme novo cronograma físico financeiro a ser apresentado junto com o referido termo de reinicio da obra, e por 

consequência, prorroga-se o prazo de vigência do contrato por mais 06 (seis) meses a contar da data de 04 de dezembro de 

2025 até 04 de junho de 2026. Devido à readequação de serviços, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 902.866,27 

(novecentos e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e sete centavos) causando um aumento percentual de 

21,70% ao valor contratado. Com as alterações o valor atualizado do contrato ficou em R$ 5.269.600,01 (cinco milhões, 

duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos reais e um centavo), conforme parecer técnico da equipe de engenharia da 

Secretaria de Infraestrutura, Obras Públicas e Recursos Hídricos em anexo. DISPOSICÕES GERAIS: Permanecem 

inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original, não especificamente modificadas neste termo de aditivo.

[...]

125 Lei Federal nº 14.133/21 nos termos dos Pareceres Jurídico da 

Procuradoria Geral do Município em anexo. III - OBJETO DO CONTRATO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DA SECRETARIA 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. IV - OBJETO DO ADITIVO: 

Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 433.229,82 (quatrocentos e trinta e três 

mil, duzentos e vinte e nove reas), corresponde aproximadamente 24,99% (vinte e 
quatro virgula noventa nove por cento) e nos termos da cláusula décima quarta 

do contrato, ficando o valor do contrato atualizado em R$ 2.166.149,13 (dois 
milhões, cento e sessenta e seis mil, centos e quarenta e nove reais e treze